librarum prove-

niensium; de quibus dicti venditores recognoverunt creantum suum recepisse a dicta eccle-

sia in pecunia numerata, fide interposita firmiter promittentes quod contra venditionem 

istam, ratione dotis seu aliqua alia quacumque ratione nullatenus venient in futurum recla-

mando, se adversus omnes juri parere volentes legitimam
122

 exinde dicte ecclesie portabunt 

garandiam et de garandia ferenda pro dictis emptoribus erga dictam ecclesiam se constitue-

runt fidejussores: Prior de Villari ad Nex
123

; Martinus filius Berneri; Johannes de Mainillis; 

Thomas filius Balduini de Villari ad Nex
124

; Bertrannus filius Johannis Grenier et Herber-

tus frater Prioris; hanc autem venditionem laudaverunt et approbaverunt fide data Poncar-

dus filius Margarete; Johannes, Bertrannus fratres; Willermus de Rilleio; Eremita; Baudui-

nus filius Widelote; Guiotus filius dicti Garneri; Wiardus gener Theobaldi; Adam et Lori-

nus liberi Garneri; Giletus filius dicte Margarete; Walterus, Juliana uxor ejus; Thomas fili-

us Suplicie et Martinus filius Eremburgis. 

In cujus rei testimonium, presentes litteras sigillo curie nostre fecimus communiri. 

121 XXII. C. 
122 legittimam. C. 
123 Villari Anex. C. 
124 Cf. supra. 
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Datum anno Domini M°CC°XL° quinto, mense, junio. 

A. Recto: rechts auf der Plica: + eigenhändiges Kreuz mit michi. 

Verso: 

 - de quodam prato Montis Reguli. 

 - acquest du pre Obelin pres du bois maioris a Morieul. 1245. 

55. Urkunde Nr. 338: 1245, Juli. 

Lettre de Gometius, archidiacre de Reims, attestant le rachat par l’abbaye de Saint-

Nicaise d’une rente de huit deniers annuels sur une vigne qu’elle avait à Sermier et ce, 

pour huit sous parisis, à Théobald Hasars de Sermiers, avec l’approbation des enfants de 

celui-ci. 

C. – Urkunde CCCXXV, Folio 105. 

DE VENDITIONE VIII DENARIORUM A THEOBALDO HASAR. 

Gometius, Remensis archidiaconus omnibus presentes litteras inspecturis in Domino salu-

tem. 

Noverint universi quod Theobaldus Hasars de Sarmiers, in curia nostra constitutus re-

cognovit se vendidisse ecclesie Sancti Nichasii Remensis VIII° denarios annui redditus in 

quibus dicta ecclesie tenebatur eidem Th.
125

 pro quadam vinea sita ad Crucem quam eme-

rat dicta ecclesia a Haimardo de Mainillis, precio VIII° solidorum parisiensium de quibus 

idem TH.
126

 recognovit creantum suum recipisse a dicta ecclesia in pecunia numerata, fide 

interposita firmiter promittens quod in dictis VIII° denariis venditis, per se vel per alium 

nichil de cetero reclamabit, sed adversus omnes juri parere volentes legitimam exinde dicte 

ecclesie portabit garandiam et de garandia ferenda dedit in contravadium ecclesie predicte 

domum suam et ortum suum que habet, ut dicit, apud Sarmiers in terra domum suam et 

ortum suum
127

 domum Thiebaudi ex una parte et domum Johannis filii Renaudi ex altera 

renuncians expresse omni exceptioni non numerate pecunie et auxilio juri tam canonici 

125 ?Th(eobaldo). (K.H.). 
126 ?TH(eobaldus). (K.H.). 
127 Expungiert im 16. Jh., zu lesen ist: inter domum Thiebaudi, ex una parte, et domum Johannis, filii Renau-

di, ex altera. C2. 
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quam civilis que sibi competunt seu competere possunt et obesse dicte ecclesie ad eliden-

dam venditionem supradictam; hanc autem venditionem laudaverunt et approbaverunt fide 

data de non contraveniendo Dudetus, Forquetus, Johannes et Mathildis, liberi dicti Theo-

baldi. 

In cujus rei testimonium, presentes litteras sigillo curie nostre fecimus communiri.  

Datum anno Domini M°CC°XLV°, mense julio. 

56. Urkunde Nr. 237: 1246, Donnerstag, der 8. Februar. 

Lettres de reconnaissance de l’officialité de Reims attestant la vente par Guillaume de 

Sermiers et sa femme, Richeudis, de deux pièces de terre arable pour huit livres parisis à 

l’abbaye de Saint-Nicaise ; la vente a été approuvée par le frère du vendeur. 

C. – Urkunde CCXXIIII, Folien 80/80v°. 

ITEM DE SARMIERS. 

Magister Lucas de Giffo, officialis domni Gometii Remensis archidiaconi, universis pre-

sentes litteras inspecturis, salutem in Domino. 

Noverint universi quod Willelmus quondam filius Roberti de Sarmiers et Richeudis uxor 

ejus constituti coram clerico fideli curie domini mei ad hoc specialiter deputato, recogno-

verunt se vendidisse ecclesie Beati Nichasii Remensis duas pecias terre quas dicebant se 

habere in territorio de Sarmiers, in loco qui dicitur Navoy quarum una sita est inter terram 

ejusdem ecclesie ex una parte et terram Willelmi de Noianto ex altera; alia vero est sita 

inter terram Mairie de Sarmiers ex una parte et terram Wedeline de Escolio ex altera et hoc 

precio VIII° librarum parisiensium de qua summa pecunie recognoverunt a dicta ecclesia 

sibi satisfactum fuisse in pecunia numerata eidem tradita et soluta promittentes, fide prest i-

ta corporali quod in dictis petiis terre venditis, per se vel per alios ratione dotis vel aliqua 

alia ratione, de cetero non reclamabunt nec facient reclamari, se adversus omnes juri parere